p. 250 1. essent: sunt CL || singularis homo inv. CL || homo om.  
om. OBR 2. praedicationis ergo inv. WV || ergo loquitur  
inv. CL || hic om. CBL 3. participatione: participatio WV  
 || communis: communes R 4. qui: quia CL, quae WV

p. 251 5. Porphyrius: Philosophus WORVE || evidentiam: notitiam CL  
 6. correlaria om. E, pulchra V || et scripsi cum CL, om.  
cett. et E 8. praedicamentorum: praedicantur OBR  
 9. universaliter om. OB 10. quam: quod RV || suum: cum OB  
 11-12. incommunicabile: incommunicabili O, communicabili B  
 12. et om. E 13. continentis ... contenti inv. OB  
 16. definitionis om. CL 18. quod<sup>2</sup> om. WV 20. quoniam:  
quam WV 23. praedicatur om. CL || universaliter om. WV  
 27. cum: de BV || suo om. CL

p. 252 1. in om. WV 2. genus ... semper: semper genus CL  
 3. omnia om. CL 9-10. species: specie WV, genus OBR  
 10. genere<sup>1</sup>: specie OBR || neque: species add. OBR  
 12. nam: quia CL || universaliter praedicatur inv. CL  
 || de ... quia: et OB 13. cum eo: de equo L, cum equo L  
 || vere: videtur OB, vero V || dicitur: quod add. CL  
 14. dicitur: quod add. CL, et sic infra 1.15 || etiam: et CBL  
 16. scilicet om. CL 16-17. animalia: alia O, illa B  
 17. homines: omnes add. C, omnes homines L 18. e contra:

e converso WV || etiam est inv. CL 22. hinnibile: ignibi  
le WOR 24-25. dicis: di $\bar{c}$  O, dicit B, esse add. CL  
25. dicis: di $\bar{c}$  O, dicit B || esse om. WVEL || animal: uni  
versaliter add. OBR

p. 253 4. ponitur: ponatur OBR 5. alteri: alterius OB || opponi  
tur: opponatur OB 8. tantum om. B 8-9. tantum ... divi  
ditur om. L, per differentias nisi C 12. omnis: omnino WV  
|| alietas causatur om. (sp. vac. 12 fere litt.) OB 15. actua  
lem pluralitatem: actualitatem pluralitatem OB 16. dicit  
om. CL || aptitudinalem: aptitudinem RL || pluralitatem:  
pluritatem OB 17-18. unam ... consuit om. (hom.) CL  
17-18. unam speciem inv. WV 19. genus om. CL 20. habet:  
sed OB 20-21. ad ... contrarias om. WV 25-26. simul .  
.. individua om. (hom.) CVL 27. vero om. OB 28. dans:  
sic add. CL 30. plures ... species inv. CL 30-1<sup>254</sup>. in  
... generis: divisio generis semper fit in plures species CL  
30. fit: est (post generis 1.1<sup>254</sup>) OBR, sunt V

p. 254 2. esset: esse OB || praeter: propter OBR 3. in: eo quod  
add. CL 5. quod scripsi cum CL, sibi WV, cui OBR, commune E  
6. animal<sup>1</sup> om. CL || esset: esse R 7. nullam: nullum WV  
|| haberet: habent E 8. naturam suam inv. OBR 9. natu  
ram suam inv. WOBR || de necessitate: necessario (post dif  
ferentias W) WV 11. descendat: descendit W, descendet V  
12. proprium: praedicatum CL, propria passio V 14. autem:  
ergo WV 14-15. generis: secundum naturam generis add. (for  
tasse recte) CL 15. semper est inv. OBR 15-16. sed ...  
speciem om. (hom.) CL 20. eodem: eo CL 22-23. quia ...  
inductive om. CL 22. praedicatur ... non iter. OB

23. maior: autem add. E 24. praedicatur: suum add. CL  
 || proximum genus inv. OBR 27. et<sup>1</sup> om. R || est<sup>2</sup>:  
 vivens et vivens est corpus et corpus est add. OBR  
 27-28. praedicatur: homo add. OBR 28. animal: vivens cor-  
 pus add. OBR

p. 255 5. Socratem: Sortem CL, et sic infra 1.6- 6. vero om. CL  
 9. notandum: notando R (notandum P) || notandum primo inv. E4  
 11. praedicatum: praedicamentum WOBR 12-13. autem om. OB  
 13. genus om. WVE || ista om. CL 15. specie: species R  
 || de<sup>2</sup> om. VBLV 18. suo om. CL 19. tertii: ut add. CL  
 20. substantia<sup>1</sup>: et add. OBR 22. et om. CL || praedicabi-  
 tur: praedicatur CL 23. et<sup>1</sup> om. COB, interl. V, autem R  
 || et<sup>3</sup> om. OBR 24. plura: plures CL 27. secundo notan-  
 dum inv. E || secundo om. OBR 28. consideretur: consi-  
 deraretur OB, considerentur R, consideratur V

p. 256 1-2. ad ... superiorum om. (hom.) OBR 2. superiorum: supe-  
 rioris CL || praedicatum: praedicamentum OB 3. est<sup>1</sup> om. CL  
 || autem om. CL 4. sed: vero CL || subiectum post spe  
 specialissima CL, falsum O 8. ipsa om. CL 9. vero:  
 autem CL || particulari praedicatur inv. CL 11. indivi-  
 dum om. CL 11-12. unum tantum inv. CL 12. Sophroniscus  
 habeat: habet Sophroniscus R || habeat: habet OB || hic:  
 huius OB 14. est om. W, individuum V 15. neque: et OBR  
 || motum: modum C, notum V 19. faber: Fabius OB  
 19-20. nisi om. OB || Romae: rone CBL || ibi: ubi WV  
 22. Porphyrius om. CL 23. quia: quod WV 26. quidem:  
 quod dicitur CL 30. autem: ut (ante individuum) CL

- p. 257 1. et<sup>2</sup> om. E || hoc<sup>2</sup> om. L, hic CWR || solus: solum W  
 || ei: et OBR 6. contento ... illo: sub eo contento C,  
 suo contento L || non solum: solum nomen O, secundum no  
men B 13. et om. CL || detur: datur CL 13-14. argui  
 tur: sic add. OBR 14. quod om. CL || praedicatur<sup>1</sup>: se  
 cundum add. OBR (+ sp. vac. 5 fere litt. B) || praedica  
 tur<sup>2</sup> om. CL 15. genus ... quod: illud esse quod genus CL  
 17. per ... differentias: per differentias diversas (post  
 esse 1.16) C, per differentias divisivas (post esse 1.16) L  
 || sicut om. (sp. vac. 5 fere litt.) OB 20. ergo om. OB  
 21. per: propter OB 23. ita: se habet add. WV || indivi  
 duum: individua CL 25. latent: laquent OR 28. non: nul  
 la OBR
- p. 258 1. aliquod: aliquid E 6. in<sup>1</sup>: ex VL 9. continuum: con  
 tentivum CL 11. esset: aut O, autem B 12. et: ut OB  
 14. pro: quod R || quolibet: aliquo CWL 18-19. essentiam  
 ... suam om.(hom.) CWL 19. neque: et CL, in OB  
 20. indifferenter: habet add. CL 21. contrahitur: et con  
 tra habetur OB 22. numero ante est CL 24-25. diversas  
 differentias inv. OBR 29. de: suis add. CL
- p. 259 2. essentialibus om. OBR 4-5. sed ... rationibus om.  
 (hom.) WV 6. rationes om. CWL 10-11. ita ... superio  
 ritatem om.(hom.) CW 10-11. communitatem ... superiorita  
 tem inv. OBR 11. species<sup>1</sup>: speciem COBL 14. praedica  
 tur om. W, post formam (1.15) CL 15. quae: quia CWL  
 16. Aristoteles dicit inv. CL 17. intelligendum est inv. CL  
 || est om. R, debet OB || dicit: habet OBR 22. rem: esse CL  
 23. in re: secundum rem OBR 24. non: modo CL

- p. 260 1. alio: alia OB 2. est alteri om. OB 3. istius: huius CL  
 || incommunicabilitatis om. OB 5. genus ... differentia  
inv. OBR 9. unum om. OR 10. altero: alio CL 11. col  
 lectio: collatio OB 12. disciplinabile: animal add. CL  
 13. possunt: potest OB || ab<sup>2</sup>: in add. R 14. a om. WV  
 15. alio individuo: aliqua individua 16. potest om. OB  
 || incommunicabile alteri inv. CL || individuo: individui W,  
 individuum V 18. suarum om. CL 20. namque: enim CL  
 || incommunicabilis post speciei 1.21 CL 24. tantum: ta  
 men WB || quia om. OB, quod R 28. invenirentur: inve  
 nientur R
- p. 261 1. per: propter OBR 2. quarum: quorum OBV 4. haec: hee R  
 || qui: quae CL 9-10. collectio: collatio OB 10. duo  
 bus ... reperiuntur: eodem reperitur sive invenitur CL  
 11. parens om. B, +p + lac. O || visus om. W, versus R  
 12. septem om. CL 21. differant: differunt CL, definiunt W  
 22. materia: principia OR
- p. 262 4-5. forma ... quod om. CL 4. huiusmodi om. OB  
 5. naturalibus: materialibus OBR 7. uno: una OB 8. et  
om. CL || sunt: sint CL 9. quae: quo OB 9-10. diffe  
 runt specie inv. CL 10. etiam numero inv. CL 10. mixtio  
 ne: quattuor add. CL 14. vero: autem OBR 15. in om. CWOB  
 18. sensibilibus: separabilibus OB 19. solum: solo OB  
 24. est: forms vel add. OBR 26. prima materia inv. OBR  
 30. quia om. WL
- p. 263 1. est: enim add. CL || individuata om. (sp. vac. 7 fere  
litt.) B, i + lac. OB 4. non: nam OB 5. et: sed CL,

etiam B 9. aliquid om. E || aliquid addat inv. R, addit  
 aliquid B 10. species ... individuum inv. OBRV  
 11. dupliciter post considerari CL || possunt: potest WVE  
 20. Sortes: forma OB 21. ex: et R || materia ... forma  
inv. CL 22-25. homini ... superaddit om.(hom.) OB  
 26. ratione: etc. OB 28-29. quodlibet individuum inv. CL

p. 264 4. ab om. OB || illorum: illarum R 5. realitate: reali  
 ter OBR || illius: ipsius CL 6. ab: alio add. CL  
 || differt: differat OBR 7. ut om. CL 7-8. substantiae:  
 et add. CL || aliquid: aliquod V 10. I° om. OB || etiam:  
 esse OB 11-12. sed ... forma om.(hom.) OB 13. est om. CL  
 17. et: sed OBR || ad om. O, per B || contrarium: contra  
 riam OB || negatur: negetur WE 18-19. realitas: realita  
 tis WE 20. in<sup>1</sup> om. CWOBR 20-21. efficiente: efficien  
 tis OBR 22. si om. OB 23-24. dicitur aliquod: est CL  
 24. suis individuis inv. CL 27. genera: et add. OB  
 28. habitudinem: ordinem CL

p. 265 4. praedicatur<sup>2</sup>: sua add. CL || species et inv. OB  
 5. praedicatur<sup>1</sup> om. OB 7. sic om. OB 8. ut sic om. OBR  
 || totum: et add. CL || pars<sup>1</sup> ... totum<sup>2</sup> inv. OB || et:  
 est OBR 9. individuorum: individui CL 10. quidem om. COBL,  
 quod W 11. quoddam: cuiuslibet C, quodlibet L || autem:  
 aut W, vero V ~~quo~~ 13. autem: vero CL || videlicet: sed OB  
 15. circa: arguit CL 21. quantum om. V, ut CL 22. ac  
 cipitur: dicitur CL 23. conceptus: pars OB 27. videli  
 cet: scilicet CL